Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-A/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 002-A/2023, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº988074, o qual
foi homologado, no valor de
R$434.000,00(quatrocentos e trinta e quatro
mil reais), para o lote I, e no valor de R$
476.355,00(quatrocentos e setenta e seis mil e
trezentos e cinquenta e cinco reais), para o
lote II, à empresa MARIA JOSE DE JESUS
CERQUEIRA E CIA LTDA EPP, referente ao
processo administrativo nº 2022/18566, que tem
por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE
REFEIÇÕES(ALMOÇO E JANTAR).

Informações gerais: Os documentos pertinentes

à licitação, em comento, encontram-se

disponibilizados para consulta no sítio

www.tjal.jus.br.

Maceió, 12 de junho 2023.

         JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 13 de junho de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XV - Edição 3322 696

Relator: Juiz Lisandro Suassuna de Oliveira
Revisor: Revisor do processo não informado
Embargante : Ricardo Serra da Silva.
Advogada : Isabelle Duarte Rosa Lima (OAB: 15391/AL).
Advogado : José Rodrigo Moraes da Silva (OAB: 17660/AL).
Embargado : Up Brasil - Policard Systems e Servicos S.a.
Advogado : João Carlos Ribeiro Areosa (OAB: 323492/SP).
Advogada : Maria Emília Gonçalves de Rueda (OAB: 23748/PE).
Advogado : Abdon de Odilon Cândido Neto (OAB: 10907/AL).

Ato Ordinatório Com fulcro no art. 355 do provimento n° 15/19 (Código de Normas das Serventias Judiciais) da Corregedoria Geral
de Justiça do Estado de Alagoas, procedo à intimação da parte embargada, na pessoa de seu causídico, para apresentar contrarrazões
aos embargos de declaração no prazo de 5 dias úteis, em consonância com o art. 48 da Resolução TJAL n° 14/98 (Regimento Interno
das Turmas Recursais do Estado de Alagoas). União dos Palmares, 12 de junho de 2023 Leandro Azevedo Barbosa Chefe de Secretaria
da 2° Turma Recursal da 6° região

União dos Palmares,  12 de junho de 2023

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

AVISO DE COTAÇÃO Nº 36/2023

O setor de compras do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas convoca empresas para, no dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis, apresentarem proposta de preços referente à Aquisição de vestimentas para policiais militares, agentes de segurança e motoristas
que prestam serviço aos desembargadores e Assessoria Militar do TJAL. sob processo administrativo nº 2023/1952.

Informações: (82) 4009-3277, através do e-mail: compras@tjal.jus.br e link: http://www.tjal.jus.br/index.php?pag=LicitacoesTJAL/
Compras

Maceió - AL, 12 de junho de 2023.

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo Setor de Compras TJ/AL

?EAVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço sob demanda de Manutenção Preventiva, Corretiva,
instalação, desinstalação e reparos dos equipamentos condicionadores de ar tipo SPLIT e ACJ do Poder Judiciário de Alagoas, incluindo
fornecimento de peças e materiais necessários.

Início do acolhimento das propostas: 15/06/2023, às 08h (horário de Brasília).
Abertura das propostas: 28/06/2023, às 08h30min (horário de Brasília).
Certame licitatório: 28/06/2023, às 09h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio www.bb.com.br, registrado sob o nº 1005638, ou no sítio www.

tjal.jus.br, em Licitações.
Maceió, 12 de junho de 2023.

Juliana Campos Wanderley Padilha
Pregoeira

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051-A/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMOTOS DE TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO
EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) DE VÍDEOS PRÉ-GRAVADOS, TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA
PRESENCIAL OU REMOTA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) PARA A LÍNGUA PORTUGUESA E VICE-VERSA,
LEGENDAGEM DE VÍDEOS PRÉ-GRAVADOS PARA SURDOS E ENSURDECIDOS (LSE), ÁUDIO DESCRIÇÃO (AD) REMOTA DE
VÍDEOS PRÉ-GRAVADOS.

Início do acolhimento das propostas: 15/06/2023, às 8h (horário de Brasília).
Abertura das propostas: 28/06/2023, às 09h (horário de Brasília).
Certame licitatório: 28/06/2023, às 10h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio www.bb.com.br, registrado sob o nº 1005641, ou no sítio www.

tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió, 12 de junho de 2023.

Dilair Lamenha Sarmento
Pregoeira

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-A/2023

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 13 de junho de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XV - Edição 3322 697

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 002-A/2023, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº988074, o qual foi homologado, no valor de R$434.000,00(quatrocentos e trinta e quatro mil reais), para
o lote I, e no valor de R$ 476.355,00(quatrocentos e setenta e seis mil e trezentos e cinquenta e cinco reais), para o lote II, à empresa
MARIA JOSE DE JESUS CERQUEIRA E CIA LTDA EPP, referente ao processo administrativo nº 2022/18566, que tem por objeto a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES(ALMOÇO E JANTAR).

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 12 de junho 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)